埼玉県市町村総合事務組合公報  令和 ５年 ７月 １日 第４号

埼玉県市町村総合事務組合公報

              第４号

発  行

 さいたま市浦和区仲町

        ３―５－１

 埼玉県市町村総合事務組合

◇ 目    次 ◇

規   則

○ 市町村消防団員等公務災害補償条例施行規則の一部を改正する規則………… １頁

告   示

○ 埼玉県市町村総合事務組合財政状況の公表……………………………………… ２頁

埼玉県市町村総合事務組合公報  令和 ５年 ７月 １日 第４号

1

 市町村消防団員等公務災害補償条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

    令和５年７月１日

                          埼玉県市町村総合事務組合

                             管理者 富 岡 勝 則

組合規則第５号

   市町村消防団員等公務災害補償条例施行規則の一部を改正する規則

 市町村消防団員等公務災害補償条例施行規則（平成１８年組合規則第２６号）の一部を次のように改

正する。

 第１０条の見出しを「（障害者支援施設に準ずる施設）」に改める。

 別表第４常時介護を要する状態の項中「１７１，６５０円」を「１７２，５５０円」に、「７５，２

９０円」を「７７，８９０円」に改め、同表随時介護を要する状態の項中「８５，７８０円」を「８６，

２８０円」に、「３７，６００円」を「３８，９００円」に改める。

   附 則

１ この規則は、公布の日から施行し、改正後の別表第４の規定は、令和５年４月１日から適用する。

２ この規則による改正後の別表第４の規定は、令和５年４月１日以後の期間に係る介護補償の額に

ついて適用し、同日前の期間に係る介護補償の額については、なお従前の例による。

第４号 令和 ５年 ７月 １日  埼玉県市町村総合事務組合公報

 2

組合告示第９号

 埼玉県市町村総合事務組合財政状況の公表に関する条例第２条第１項及び第３条第２項の規定により、令

和４年１０月１日から令和５年３月３１日までの期間における組合の財政状況を、次のとおり公表する。

令和５年７月１日

                          埼玉県市町村総合事務組合

                             管理者 富 岡 勝 則

埼玉県市町村総合事務組合公報  令和 ５年 ７月 １日 第４号

3

埼玉県市町村総合事務組合財政状況

１ 財政方針

令和４年度下半期の財政方針は、上半期に引き続き財政の効率化と経費の節減合理化を推進する

とともに、市町村財政の安定と職員及び住民の福祉の増進に努めることとした。

２ 歳入歳出予算の執行状況

令和４年度下半期一般会計歳入歳出予算執行状況

令和４年９月３０日までの

収入済額

令和４年１０月１日から

令和５年３月３１日までの

収入済額
計

円 円 円 円

1 負 担 金 23,218,982,000 11,843,812,180 9,857,773,831 21,701,586,011 93.46

2
消 防 基 金

支 出 金 23,100,000 2,400,000 11,425,552 13,825,552 59.85

3 財産収入 195,040,000 93,211,716 117,222,442 210,434,158 107.89

4 繰 入 金 20,701,000 20,700,000 0 20,700,000 100.00

5 繰 越 金 1,000 4,885,259 0 4,885,259 488525.90

6 諸 収 入 2,941,000 258,640 2,514,810 2,773,450 94.30

23,460,765,000 11,965,267,795 9,988,936,635 21,954,204,430 93.58

令和４年９月３０日までの

支出済額

令和４年１０月１日から

令和５年３月３１日までの

支出済額
計

円 円 円 円

1 議 会 費 1,070,000 201,015 160,100 361,115 33.75

2 総 務 費 99,916,000 39,039,628 39,067,450 78,107,078 78.17

3 給 付 費 19,579,225,000 833,618,642 731,950,575 1,565,569,217 8.00

4
消 防 基 金

掛 金 38,970,000 38,967,396 0 38,967,396 99.99

5 積 立 金 3,732,083,000 2,093,211,716 1,617,222,442 3,710,434,158 99.42

6 諸支出金 1,000 0 0 0

7 予 備 費 9,500,000 0 0 0

23,460,765,000 3,005,038,397 2,388,400,567 5,393,438,964 22.99

歳　　　入

歳　　　出

予　算　現　額

収　　入　　状　　況

計

予算執行状況
（％）

予　算　現　額

支　　出　　状　　況
予算執行状況

（％）

款

計

款

第４号 令和 ５年 ７月 １日  埼玉県市町村総合事務組合公報

 4

令和４年度下半期特別会計歳入歳出予算執行状況

３ 財産

財産は、退職手当基金、消防災害補償基金及び交通災害共済基金の３つの財政調整基金であり、各

基金の令和５年３月末現在高は、退職手当基金が５０３億３，００５万５千円、消防災害補償基金が

２億７３１万３千円及び交通災害共済基金が５億７，６４３万９千円で、総額は５１１億１，３８０

万７千円となっている。基金の管理については、安全かつ有利な運用に努める。

４ 地方債及び一時借入金

  地方債及び一時借入金はなし。

令和４年９月３０日までの

収入済額

令和４年１０月１日から

令和５年３月３１日までの

収入済額
計

円 円 円 円

1 会 費 100,000,000 32,995,000 46,247,500 79,242,500 79.24

2 財産収入 50,000 4,832 6,585 11,417 22.83

3 繰 入 金 1,000 0 0 0

4 繰 越 金 71,159,000 125,460,855 0 125,460,855 176.31

5 諸 収 入 30,000 512 535 1,047 3.49

171,240,000 158,461,199 46,254,620 204,715,819 119.55

令和４年９月３０日までの

支出済額

令和４年１０月１日から

令和５年３月３１日までの

支出済額
計

円 円 円 円

1 総 務 費 15,280,000 15,000,000 38,251 15,038,251 98.42

2 事 業 費 155,610,000 28,305,650 53,279,599 81,585,249 52.43

3 積 立 金 50,000 4,832 6,585 11,417 22.83

4 予 備 費 300,000 0 0 0

171,240,000 43,310,482 53,324,435 96,634,917 56.43

予算執行状況
（％）

計

計

歳　　　入

款 予　算　現　額

収　　入　　状　　況

歳　　　出

款 予　算　現　額

支　　出　　状　　況
予算執行状況

（％）